SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES

Edital PRE Nº 43/2022 (RETIFICAÇÃO)

ERRATA

A Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, através da Comissão de Processos

Vestibulares - Comprov, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, ALTERAR o

subitem 2.1.a  referente DOS CRITÉRIOS  DE PARTICIPAÇÃO E DAS VAGA .

1. No subitem 2.1.a , onde se lê

“  Ter concluído curso Superior de Tecnolog ia ,  de L icenciatura  ou bachar elado”,

2. LEIA-SE :

“Ter concluído curso superior presencial de tecnologia, de licenciatura ou de bacharelado em

instituições públicas ou privadas devidamente reconhecidas pelo Ministério da Educação – MEC;

Campina Grande, 24 de novembro de 2022.

Marcos José de Almeida Gama

Presidente da Comprov

	Marcos José de Almeida Gama
	Presidente da Comprov